



Rez. 36/2024

Zielona Góra, 12.09.2024 r.

## **Drodzy Członkowie Diecezjalnej Grupy o. Pio!**

Na samym początku pragnę bardzo podziękować za miniony rok Waszej formacji i apostołstwa modlitwy, codzienną wierność podjętym zobowiązaniom, pośród których znalazła się także modlitwa za mnie! Głęboko wierzę, że sami widzicie owoce, jakie Pan wyprowadza z Waszej wierności i wytrwałości!

Tegoroczny rok formacyjny będziecie realizowali pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”, który nawiązuje do Roku Jubileuszowego, ogłoszonego w Kościele powszechnym przez papieża Franciszka. „Być pielgrzymem” i „nadzieja” to dwa ważne i nierozzerwalne ze sobą wymiary życia chrześcijańskiego, które pokazują, kim mają być wyznawcy Chrystusa, kim mamy być my sami dla współczesnego nam świata – ludźmi mocnymi nadzieją i budzącymi nadzieję. Chyba nie muszę nikogo przekonywać, jak bardzo nadzieja jest potrzebna nam wszystkim – kiedy wkóło nas tak często wydaje się triumfować beznadzieja, smutek, przygnębienie. Tylko mając Bożą nadzieję w sercu, Siostry i Bracia, będziemy w stanie wlewać ją w serca innych! Niesienie nadziei jest szczególnie potrzebne dziś, w tak licznych podziałach i dramatach. To bardzo ważny, misyjny wymiar naszej wiary, misyjny wymiar życia Kościoła. To także bardzo ważny wymiar Waszej służby, realizacji powołań, aby ukazywać światu, że prawdziwa nadzieja to nie hipotetyczne rozważania, ale to codzienne, konkretne zadania podejmowane z miłości i dla miłości!

Na tej drodze macie piękny wzór, którym jest życie św. Ojca Pio. On swoim życiem ukazuje nam trzy charyzmaty, pomocne najpierw w odkryciu tej nadziei w sobie, a następnie w rozlewaniu jej na tych, do których Pan nas posyła. Są nimi: walka ze złem, pokora i przyjmowanie krzyża. Mają one wspólny mianownik, widoczny przecież tak mocno w życiu Świętego z San Giovanni Rotondo, którym jest modlitwa! To dlatego papież Franciszek, myśląc o grupach o. Pio mówił: „To są Grupy Modlitwy! Modlitwa jest bowiem ich prawdziwą misją, niosącą całej ludzkości ogień miłości. Ojciec Pio powiedział, że jest ona „siłą, która porusza świat”. Modlitwa jest siłą, która porusza świat! Czy wierzymy w to? Tak właśnie jest! Spróbujcie! Ona „rozlewa uśmiech i błogosławieństwo Boga na każdą niemoc i słabość”.

W perspektywie tych słów ośmielam się pokornie prosić Was o dalszy, wierny apostołat Waszej, codziennej modlitwy – we wszystkich intencjach i zadaniach biskupów i kapłanów naszej Diecezji, o nowe powołania kapłańskie i zakonne, za młodzież, która w Rokitnie na rekolekcjach regularnie odkrywa drogi, do których zaprasza ich Pan! Jeszcze raz dziękuję za comiesięczną Eucharystię, dni skupienia, rekolekcje i pielgrzymki do San Giovanni Rotondo ofiarowane w tych intencjach!

Bardzo się cieszę, że w najbliższym czasie miejscem Waszej formacji będzie gorzowska Katedra, która jest „matką” kościołów naszej Diecezji. To w niej przecież mają miejsce najważniejsze chwile życia lokalnego Kościoła. Mam nadzieję, że dzięki Waszej obecności jeszcze obficie będą płynąć z niej łaski dla Diecezji! Czujcie się w niej, jak w domu! Modląc się w niej czujcie jeszcze bardziej łączność z całym Kościołem zielonogórsko-gorzowskim!

Zawierzam Was wstawiennictwu Maryi, Pani Cierpliwie Słuchającej z Rokita i z serca błogosławię!



+ Tadeusz Lityński

Biskup Zielonogórsko-Gorzowski